ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

ASEGURADORA FIDELIS, S.A.

(Cifras en Quetzales)

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 28 de febrero de 2021

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS

MAS:;
Primas por Reaseguro Tomado Local
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos

MAS:
Variaciones Productos

PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS

MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION
Gastos de Adquisicion y Renovacion

MENOS:
Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido

SINIESTRALIDAD

Gastos por Obligaciones Contractuales

Variacién en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucién (Neto)
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones

0.00
0.00

2,169,056.23

5§23,705.00

0.00

0.00

9,961,135.60

905,186.94

9,055,948.66

0.00

780,379.15

761,541.89

9,055,948.66

1,915,937.39

7,140,011.27

(18,837.26)

803,858.10
0.00
127,310.00

MENOS:
Recuperaciones por Reaseguro Cedido
Salvamentos y Recuperaciones

654,824.66
170,200.75

931,168.10

825,025.41

1,645,351.23

106,142.69

7,121,174.01

1,751,493.92

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones

Gastos de Administracion

MENOS:
Derechos de Emisién de Pélizas (Neto)
Productos de Inversiones

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MAS:
Otros Productos

MENOS:
Otros Gastos

UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION

MAS
Productos de Ejercicios Anteriores

MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores

UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto sobre la Renta

TILIDAD (PERDIDA) NETA

105,182.44
3,196,571.08

696,151.65
1,347,789.17

3,301,753.52

2,043,940.82

5,369,680.09

1,257,812.70
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AUDITOR INTEZRNO

CONSEZJO DE ADMINISTRACION

198,332.05

654,915.26

4,111,867.39

(456,583.21)

0.00

0.00

3,655,284.18

0.00

3,655,284.18

648,597.60




